Así mismo, se tomará el monto máximo de la propuesta económica del licitante ganador y el Instituto 
calculará el monto mínimo del contrato de conformidad con lo establecido en la fracción I del artículo 68 
de la antes citada ley. 

La presente contratación se adjudica por un monto mínimo $12,053,608.36 (doce millones cincuenta y tres mil 
seiscientos ocho pesos 36/100 M.N.) y un monto máximo de $30,134,020.90 (treinta millones ciento treinta y cuatro 
mil veinte pesos 90/100 M.N.), ambos antes de I.V.A. conforme a la propuesta económica presentada por el licitante.  

Con una vigencia del contrato del 1 de agosto de 2025 y hasta el 31 de diciembre de 2025, el número de contrato 
será FNCOT/LP/175/2025, por lo que, los licitantes adjudicados deberán entregar la garantía de cumplimiento